## 10 Addenda &amp; Corrigenda in P. I. Ephemerolog.

Pag.	Col.	Lin.	Pro seu Locô	Imprimendum
17	1	1	ante dicendo locô Signi [ fiat Signum (	
Ead.		6	Post ut ibi locô Signi ] fiat Signum )	
26	2	8	Post est adde de	
27	1	3	Post Opere Servili) ad- de de ijs	
30	1	28	Post facienda, locô at- que sic imprimendum: Hujus quoq; rei Exemplum suppeditavit nobis annus 1718. quôd quia Dominica VI. post Epiphaniam nec ponî potuit ante Septuagesimam ( eò quôd anno illo post Epiphaniam usque ad Septuagesimam nonnisi quinqueDominicæ superfuerint) neque etiam poni potuit post Dominicam 23. post Pentecosten ; eò quôd eò in anno Dominicæ post Pentecosten nonnisi 24. fuerint, ea autem Dominicæ, quæ in ordine 24. post Pentec. juxta Rubric. General. IV. Breviar. n. 4. semper debeat esse ultima , ideo , ne anno illo contra eamdem Rubric. n. 3. omnino omitteretur , anticipata rursus fuit, ex præscripto ejusdem Rubricæ n. 4. & 5. quoad Officium & Missam ad Sabbatum Dominicæ Septuagesimæ immediatè antecedens, ipso Directorio Romano eam pro die 12. Febr. in hunc modum ordinante :	
			„a. 12. Sabb. de Dom. 6. post Epiph. OFFICIUM fit feriale, ut in Sabb. cum „2da Antiph. & 3tio Psalmo: Jubilate: Tres verò Lectiones dic. de Homil „Dominica VI. post Epiph. Trias Responsoria, ut assignantur in Feria IV pre- „cedente ( omisso Hymno: Te Deum) Reliqua ex Sabb. attamen ad Benedi- „ctus Antiph. Simile est &c. & Orat. de ead. Dominic. VI. post Epiph. Praef „quæsumus &c. Commemorat. de Cruce , & Suffragia Sanctor. Missa „ead. Dominic. VI. post Epiph. cum 2. Orat. Acunct. 3. ad libit. sine Glos. „& Cred. Col. virid. in fin. Benedicamus. Vesp. ferial. à capit. de Dom. „Septuag. Antiph. ad Magnificat: Dixit Dominus ad Adam &c. Orat. „propr. ad Vers. Benedicamus Domino additur duplex Alleluja , & deinceps non dic. Alleluja usque ad Sabbat. Sanctum, sed ejus loco in Initio „Horarum &c: Laus tibi Domine Rex aeterna Glor. Col. Viol. Atq; „alterutro horum modorum	
			Pag. 31. Col. 1. Lin 2. Post Lectionum fac Comma, ac dein adde: item ibi , ubi nec de alio Festo 9. Lectionum , seu occurrente seu translatu Feriâ illâ IV. fuit faciendum ) Ibid. Col. 1. Lin. 2. pro dictio imprim: dicto Ibid. Col. 1. Lin. 20. Post Dominicæ 4. adde post Pag. 34. Col. 1. Lin. 3. Post diebus omittendum Comma , & addendum Hebdomadæ ,	Pag.

Pag. 34. Col. 1. Lin. 4. & 5. Locò ejusmodi Dominica *imprim*: aliqua ex dictis Dominicis post Epiphaniam. Ibid. Col. 1. Lin. 7. pro Scriptura eisdem *imprimend*. Scriptura occurrente, legendum est de Scriptura illius Dominicæ.

Ibid. Col. 1. Lin. 23. Post n. 6. 7. & 8. adde: Praxin seu Exemplum hujus rei suppeditavit nobis annus 1721. quod ob *Dominicam Septuagesima*, incidentem in diem nonam Februarij, Dominicæ post Epiphaniam usque ad Septuagesimam non nisi *quatuor*; à Pentecoste autem usque ad Adventum non nisi *viginti quinque* fuerunt numeratae, adeoque juxta Rubricam generalem IIII. Breviarij *de Dominicis* n. 3. 4. & 5. OFFICIIUM *Dominicæ V. post Epiphaniam* anticipari eō anno debuit in Ecclesia universalis ad *Feriam V. hebdomadæ IV. post Epiphaniam*, modò sub initium hujus Tituli à me traditò, ac declaratò, quod anno ipsummet DIRECTORIUM ROMANUM non tantum OFFICIIUM *Dominicæ V. post Epiphaniam*, illò anno ad dictam Feriam V. hebdomadæ IV. post Epiph. juxta Rubricas anticipatæ, sed etiam reliqua ejus hebdomadæ Officia in hunc modum ordinavit:

„e. 2. Febr. *Dominica IV. post Epiphaniam*, PURIFICATIOB. V. M. dupl., „2. claf. Offic. ut in propr. loc. & ejus Offic. parv. 9. Lectio de Homil. Dominicæ IV. post Epiph. hujusq; Commemorat. in laud. & Missa, in qua Glor. & „Cred. Præfat. de Nativ. Domini, & Evangel. Dominic. in fine & c f. 3. Fer. 2. „Blasij Episc. & Mart. Ad Matut. Invitator. & Hymn. de Commun. un. Mart. „Antiphonæ & Psal. ferial lectio prima & secunda de initio Epistol. ad Philippenses. ex *Dominica hesterna* (nempe IV. post Epiph. eò quod heri, ob occurrēns festū Purificationis habens proprias Lectiones, ejus Epistolæ Initium ponni non potuerit) Lectio 3. propr. de S. Blas. Versus & Responsor. ex I. „Noct. de commun. un. Mart. ut & reliqua deinceps ad Laud. & per Horas „de eodem commun. Dicitur I. Noct. & laud. Defunctor. Missa cū Glor. sine cr. „Orat. 2. Fidelium. 3. Acunct &c. Vesp. de S. Andrea Corsini. Episc. & Confess. &c.

„g. 4. Fer. 3. Andreæ Corsini Episc. Conf. semidupl. Offic. de commun. „Conf. Pont. Lectio I. Noct. Initium Epist. ad Colossens. ex Fer. curr. Reliqua, ut in propr. loc. &c. Vesperæ de S. Agatha Virg. & Mart. Commemorat. S. Andr. Corsini. dupl. &c.

„a. 5. Fer. 4. Agathæ Virg. & Mart. dupl. min. omnia, ut in propr. loco. Missa propr. cum Glor. in in 2. Vesp. Commemorat. S. Dorotheæ V. & M.

„b. 6. Feria 5. de *Dominica V. post Epiph.* Officium est Feriale ut in Psalter: Feria V. per annum; tres verò *lectiones* dic, de Homil. Dominicæ

„cæ s̄tæ post Epiph. cum tribus Responsorijs ex Feria V. currente, non  
 „autem (NB) ex Feria VI. Hebdomada VI. post Epiphaniam sumendis,  
 „omissio Hymno: Te Deum. Reliqua, ut in eadem Feria V. per annum:  
 „Antiphona tamen ad Benedictus, uti & oratio, sumuntur ex Dominica  
 „V. post Epiph. fitque Commemoratio (sine Lectiope) de S. Dorothea,  
 „uti & de Cruce, cum Suffragijs Sanctor, in Laudib. Missa de ead. Domi-  
 „nica V. post Epiph. cum Oratione 2. de S. Dorothea, & 3, Acundis,  
 „sine Glor. & Cred. cum Bendicamus in fine &c. Vesperæ de S. Ro-  
 „mualdo Abbatे (sine Commemorat. Dominicæ, ad hodiernam diem an-  
 „ticipatæ) &c.

„c. 7. Fer. 6. Romualdi Abb. dupl. min. Offic. de Commun. Conf. non  
 „Pont. Lectiones I. Nocturni Initium Epistolæ I. ad Timoth. ex I. Notur.  
 „no Dominicæ V. post Epiph. Reliqua, ut in propr. loc. Missa cum Glor.  
 „in 2. Vesperis à capit. de S. Jo. de Matha conf. cum Commem. S. Romual-  
 „di, dupl. &c. d. 8. Sabb. Joannis de Matha Conf. dupl. min. Offic. de  
 „Commun. Conf. non Pont. Lectio prima I. Nocturni Initium Epistolæ  
 „2. ad Timoth. ex Feria III. post Dominicam V. post Epiph. Lectio 2. I.  
 „nitium Epistolæ ad Titum ex Feria V. post Domin. V. post Epiph. Lectio  
 „tertia Initium Epistolæ ad Philemonem, ex Sabbato currente. Reli-  
 „qua, ut in propr. loc. Miss. Os Justi, cum Gloria, in 2. Vesperis Com-  
 „memorat. Dominicæ Septuag. & S. Apollon. V. & M. Ad Vers. Benedi-  
 „camus Domino additur duplex Alleluja, &c. Haec ex DIRECTORIO  
 ROMANO ad suprà dictum annum, eō potissimum Consiliō ac fine ex illo  
 hīc à me relata, ut eō clariū appareret, quomodo ordinandæ sint Le-  
 ctiones, dicendæ de Scriptura in I. Nocturno Officiorum 9. Lectionum  
 occurrentium infra aliquam Hebdomadem, in qua juxta Rubricas Bre-  
 viarij suprà relatas Sabbatō ante Dominicam Septuagesimæ, Officij 9. Le-  
 ctionum non impeditō, aut (si Sabbatum illud sit 9. Lectionum Officij im-  
 peditō) Die alio proximè anteriori taliter non impeditō, faciendum est  
 Officium & Missa respectivè (attamen tam haec, quam illud Ritu solum-  
 modo feriali) de Dominicâ aliqua post Epiphaniam superflite, quæ, quid  
 suō propriō locō tali vel tali anno celebrari non possit, anticipari eō anno  
 modō prædictō debet quoad Officium & Missam ad Diem aliquem non  
 impeditum illius Hebdomadæ, quæ Dominicam Septuagesimæ proximè  
 antecedit, vel, si omnes Dies illius Hebdomadæ (ut aliquando aut alibi  
 contingere potest) Officij 9. Lectionum infra eam dicendis sint impe-  
 ditæ, tunc in Sabbato illius Hebdomadæ (nempe Septuagesimam imme-  
 diatè præcedente) dici saltem debet 9. Lectio de Homilia illius Domini-  
 ce in Officio novem Lectionum Sabbatō illō occurrente, cum ultimo Evang. in

in hujus Missa de eadem Dominica , fierique insuper de hac Commemoratio tam in Missa , quam in Laudibus ejusdem Officij festivi 9. Lectionum occurritis , Antiphonam ad Benedictus , & Orationem sumendo ex ipsa Dominica , ad illud Sabbathum anticipata , Verbum vero ex ipso Sabbatho currente juxta Rubric. General. Breviar. Tit. 4. n. 4. & 5. &c.

Patet enim verò ex allatis , quod , si aliquando Officio alicujus Dominicæ , post Epiphaniam superstitis , die suo proprio ante Septuagesimam ponendo , non supersit locus , sed ad Sabbathum , Dominicam Septuagesimæ immediate antecedens , Festo 9. Lectionum non impeditum , aut , si Sabbathum illud Festo , vel Officio 9. Lectionum sit impeditum , ad alium diem anteriorem taliter non impeditum id beat , ut suprà , anticipari , aut , si omnes illius Hebdomadæ Dies , quæ Septuagesimam immediate antecedit , sint aliquando , aut alicubi Officijs , aut Festis 9. Lectionum impediti , adeoque illò anno aut loco Officium talis Dominicæ nullio illius Hebdomadæ die (nè Ritu quidem feriali) poni possit , sed fieri solummodo Sabbatho illò ante Dominicam Septuagesimæ Commemoratio de illa possit ac beat in Officio 9. Lectionum tunc occurrente , cum 9. de Homilia ejusdem DOMINICÆ Lectione in Officio & ultimo de eadem Evangelio in Missa ; quod , inquam , in tali casu Lectiones I. Nocturni (siquidem dicendæ sint de Scriptura occurrente in Officijs 9. Lectionum tunc occurrentibus ) sumi quidem debeant ex Ferijs , seu Diebus illius Hebdomadæ , quæ anno illò Dominicam ac Hebdomadam Septuagesimæ immediate antecedit , attamen non nisi usque ad illam diem seu illam Feriam , in qua ponitur Officium Dominicæ anticipata ; at vero in reliquis deinceps diebus seu Ferijs , in quibus post dictum de Dominicæ anticipata Ritu feriali ac modò suprà relatò Officium , fit de Festo 9. Lectionum , Lectiones de S. Scriptura non amplius sumendas sint ex Ferijs , seu diebus illius Hebdomadæ , quæ Dominicam Septuagesimæ eò anno immediate antecedit , sed ex ea Dominicâ , seu Hebdomadâ , quæ , quoad Officium & Missam ad paulò ante dictam Feriam currentis Hebdomadæ fuit anticipata , ita tam Lectiones Epistolarum S. Pauli , de quibus , tam ante , quam post illam Feriam , in Festis 9. Lectionum in I. horum Nocturno est legendum , disponendo , ut (si fieri possit) omnia Initia Epistolarum S. Pauli , tam earum scilicet , quæ ante , quam etiam earum , quæ post dictam Feriam , ut dictum , legendæ de Scriptura præscribuntur in Festis 9. Lectionum , infra Hebdomadem ante Septuagesimam occurrentibus legantur , eò utrumque horum modò executioni mandando , quod id fieri jussit DIRECTORIUM Romanum ad annum suprà memoratum 1721. infra Hebdomadam 4. post Epiphaniam , quam anno illò immediate subsecuta est Do-

*minica Septuagesima*, item ad annum 1722. (quod Romæ, uti & in ijs locis, in quibus dies 28. Januarij Festo 9. Lectionum, seu *occurrente seu translato*, non fuit impedita) Dominica IV, post Epiphaniam anticipata pariter fuit ad Diem 28. Januarij; eò quod ei suò loco ponendæ nec fuerit locus post Epiphaniam, nec etiam post Pentecosten eò anno, quod Dominicæ post Pentecosten fuerunt solum 26. usque ad Dominicam I. Adventus: nam etiam eò anno juxta DIRECTORIUM Romanum *Officium Dominicæ IV.* post Epiphaniam una cum Missa anticipatum fuit ad Diem 28. Januarij, quæ erat Feria IV. post Dominicam III, post Epiphaniam in Urbe & ejusmodi Locis in hunc modum:

„g Fer. 4. de Dominicæ IV. post Epiph. Col. virid. Officium fit feriale, „ut in Fer. 4. curr. tres verò Lectiones de Homil. Dominicæ IV. post Epiph. cum 3. Responsorijs ex I. Noct. ejusd. Dominicæ (omisso hymno, „Te Deum laudamus) Officium Defunctor. Ad Laudes & per Horas omnina, etiam Versus, de ead. Fer. currente, except. Antiph. ad *Benedictum*: „Ascendente JESU &c. & Orat. propr. quæ est de ead. Dominicæ IV. post Epiph. dicenda etiam per Horas. In ijsdem Laudibus fit (attamen sine Lectione) coñem. de S. Agneta V. & M. secundò. MISSA de Dominicæ 4. „post Epiph. cù ejus Oratione, sed sine Glor. & Cred. Oratio 2. *Fidelium*; „de S. Agneta secundò ex Die 28. Januar. Vesp. de seq. In Hymno *ffe Confessor* hodie & cras mutatur 3. Vers. Col. alb. Lectiones verò, sequentibus diebus in Officijs 9. Lectionum in I. eorum Nocturno usque ad Dominicam Septuagesimæ de Scriptura dicendas, idem DIRECTORIUM Roman. conformiter Rubricis, & paulò ante Dictis in hunc modum ordinavit:

„a. 29. Fer. 5. S. Francisci Salesij Episc. Conf. dupl. min. In I. Noct. Lectione 1. Initium Epist. ad Philippens. ex Dominicæ IV. post Epiph. Lectione 2. Init. Epist. ad Coloss. ut Fer. 3. post Dominicam IV. post Epiph. Lectione 3 Init. Epist. 1. ad Thessalonicens. ex Fer. 5. post eamdem Dominicam IV.

„b. Fer 6. S. Martinæ V. & M. Semid. Col. rub. Lectiones I. Noct. de Epist. I. ad Thessalonic. ut Fer. 6. post eamdem Dominicam IV. post Epiph. &c.

„c. 31. Sabbat. S. Petri Nolasc. Conf. dupl. min. Col. alb. Lectiones I. Noct. de Initio Epist. 2. ad Thessalonic. ex Sabbatho post Dominicam 4. post Epiph. &c. Sic, inquam, anno 1722. *Officium & Missam*, quoad modum & ordinem dicendi Lectiones I. Nocturni in Festis 9. Lectionum, quæ post Dominicam IV. post Epiphaniam, ad Feriam IV. Hebdomadæ III. post Epiphaniam (nempe ad Diem 28. Januar.) anno illo anti-

anticipatam , fuerunt anno illo in Ecclesia universalis celebrata , Directoriū Romanum ordinavit . Dixi autem : *Post Dominicam IV.* dictō modō ad Feriam IV. Hebdomadē III. post Epiphaniā anticipatam ; nam diebus antecedentibus illam Feriam IV. ad quam prædicta Dominicā IV. fuit anticipata , in Festis 9. Lectionum occurrentibus , quæ proprias Lectio-nes in I. Nocturno non habuerunt , non sumebantur ex Ferijs post Dominicā 4tam anticipatam occurrentibus , sed ex Ferijs *currentis Hebdo-madæ 3tiae post Epiph:* sic tamen disponendo Epistolas Paulinas illius Hebdomadæ 3. currentis , ut nullius illarum Epistolarum Initium omittetur , quoad fieri posset : unde cùm Initium Epistolæ Paulinæ , Dominicā 3tiā post Epiphaniā alioqui ponendum , poni eō annō , ob occurrentis in ea Festum Conversionis S. Pauli Apostoli ( utpote proprias in I. Nocturno habens Lectiones ) non potuerit , ideo Initium illius Epistolæ , nempe ad Galatas , positum est Feriā II. subsequeente in Festo SemidupliciS. Polycarpi Ep. & Mart. in I. hujus Nocturno die 26. Januarij ; Feriā autem II I.h. e. 27. Januar. in Feste S. Joannis Chrysost. in I. hujus Nocturno dictæ sunt Lectiones de Initio Epistolæ ad Ephesios , desumptæ ex Feria IV. Hebdomadæ illius III. post Epiphaniā ; eō quod Feriā illā IV. ob anticipatam ad illam in Ecclesia universalis Dominicā IV. post Epiphaniā , eō annō poni Initium illius Epistolæ Paulinæ non potuerit , nec etiam debuerit penitus omitti illā Hebdomadā III. post Epiphaniā Dominicā Septuagesimæ immediate antecedente , per Rubric. general. Breviarij Tit. XXVI. n. 6. 7. & 8. in quibus fundantur haec tenus dicta de Modo ordinandi *Officium & Missam* , quando Dominicā III. vel IV. vel V. vel VI. post Epiphaniā proprio suo Die celebrari ex causis ibi expressis non potest , sed juxta Rubri-cam generalem Breviarij Tit. IV. n. 4. & 5. anticipari debet ad aliquam Feriam , seu diem illius Hebdomadæ , quæ Dominicā Septuagesimæ immeiatè antecedit , utl & Dicta de Modo ordinandi Lectiones , dicendas in I. Nocturno Officij Festorum 9. Lectionum , quæ tam ante quam post ejusmodi Dominicā anticipatam in ejusmodi Hebdomade , aut etiam ultimo hujus Die ante Dominicā Septuagesimæ celebrantur . Porro circa paulò antè cit. Rubric. general. XXVI. id quoque singulariter notandum est , quod illa num. 8. circa fn. his Verbis monet : „Quod si fiat de aliqua Dominicā post Epiphaniā anticipatæ in Feria eo modo , quo dictum est Tit. IV. de Dominicis n. 4. & 5. tunc post Officium Dominicæ anticipatæ in sequentibus diebus legatur de Epistolis S. Pauli assignatis „Dominicae anticipatæ & eam sequentibus Ferijs , omissis alijs , quæ sunt assignatae præcedenti Hebdomadæ &c. Ex qua Rubrica manifeste habetur , lectiones de Scriptura seu Epistolis S. Pauli assignatas Dominicæ anti-cipa-

cipata, eāmque sequentibus Ferijs, nec esse legendas in Ferijs ante Dominicam anticipatam, nec in ipsa Dominica anticipata, si in die, quōd de ea fit ( nempe Commemoratio in Laudibus, & 9. Lectio de ea dicitur in Matutino ) fiat Officium de Festo 9. Lectionum in Sabbato ante Dominicam Septuagesimā ; sed Lectiones Dominicæ anticipatæ, eāmque sequentibus Ferijs assignatas de Epistolis Paulinis, legendas solummodo esse post Officium Dominicæ anticipatæ, Ferijs autem hujus anticipationem antecedentibus eas esse legendas, quæ pro currentis Hebdomadæ diebus in Breviario de Epistolis Paulinis assignantur, circa ponenda tamen earum omnia Initia ea observando, quæ sèpius citatæ Rubricæ Breviarij Romani præscribunt. Atque ita habet Praxis Romana, non semel à me obseruata in ejus DIRECTORIJS, nominatim ad annum 1712. ad diem 23. Ian. & 1717. fol. 6. 7. & 62. &c.

Quōd si verò aliquando aut alicubi contingat, ut tota Hebdomada ante Septuagesimam sit Festis aut Officijs 9. Lectionum impedita, adeoque de superstite aliqua post Epiphaniam Dominicæ nec Sabbato ante Septuagesimam, nec die aut Feria alia infra eam Hebdomadæ fieri Officium de ea Dominicæ anticipatō possit, sed tantum fieri queat Commemoratio in Officio ( attamen non nisi in laudibus ) ac in Missa Festi 9. Lectionum eōdē Sabbatō occurrentis, cum nona tamen de Homilia ejusdem post Epiphaniam superstitis Dominicæ in Officio Lectione, & ultimo de eadem Dominicæ in Missa Evangelio, ut suprà ; tunc sicut singulis præcedentibus illius Hebdomadæ diebus Lectiones in I. Nocturno Festorum 9. Lectionum in ijs occurrentium, sumi debuerunt de Scriptura ea ipsa Hebdomade occurrente ( exceptis tamen ijs 9. Lectionum Festis, quæ proprias habent in I. Nocturno Lectiones ) ita etiam in Sabbato illius Hebdomadæ, Dominicam Septuagesimæ immediate antecedentis, Lectiones in I. Nocturno Festi 9. Lectionum Sabbatō illō occurrentis ( siquidem proprias in I. Nocturno careat Lectionibus ) de sacr. Scriptura dicendæ, sumendas sunt ex illa ipsa currente Hebdomadæ ( non autem ex Dominicæ illa post Epiphaniam superstite, de qua Sabbatō illō Septuagesimam immediate præcedente sit in Officio & Missa Festi commemoratio ) ita tamen Epistolas Paulinas pro Dominicæ & Ferijs currentis Hebdomadæ in Breviario Romano assignatas rursus disponendo, ut ( si fieri possit ) omnia Initia Epistolarum, pro Hebdomada currente in Breviario assignatarum legantur in hujusmodi casu, etiam si aliquando necesse sit duo aut etiam tria ejusmodi Epistolarum Initia pro prima & secunda aut etiam tertia Lectione in I. Nocturno occurrentis 9. Lectionum Festi ponere ; quōd si verò alicubi aut aliquando eveniat, ut ( ob occurrentiam v. g. plurium Fe-

Festorum duplicium, *proprias* in I. Nocturno habentium Lectiones) infra currentem eam hebdomadem *Initia* omnium Epistolarum S. Pauli, pro illa à Breviario assignatarum, ponи non possint, tunc ea *Initia*, quæ ponи non possunt, pro illo anno omittantur. Modum procedendi in hujusmodi casu (quod nempe ob totam Hebdomadam Festis 9. Lectionum impeditam fieri nequit *Officium* de Dominica post Epiphaniam superstite infra Hebdomadam, quæ Dominicam Septuagesimæ proximè antecedit, sed tantum fieri de ea potest *Commemoratio* &c in illius Hebdomadæ *Sabbato*) vide superius Tit. VI. ubi ex *Directorio Romano* ad annum 1712. refero ejus *Paradigma*.

Pag. 34. col. 2. lin. 32. pro quoque *imprimend.* autem *Ibid. col. 2. lin. 34.* & 35. pro ex eadem Dominica anticipata *imprimend:* non ex Dominica anticipata, sed de Scriptura occurrentis Hebdomadæ,

Pag. 35. col. 1. lin. 1. pro quoque *imprimend:* tamen *Ibid. Col. 2. lin. 34.* pro ex eadem *imprimend:* non ex *Ibid. col. 2. lin. 35.* post vocem Epiphaniam loco puncti fiat comma, & post hoc *adde*: sed de Scriptura currentis Hebdomadæ.

Pag. 36. col. 2. lin. 2. post celebrentur. *adde*: Cæterum, quæ hoc Tit. VI. P. I. dicta hucusque sunt de Modo ordinandi *Officium* & *Lectiones* &c, quando Dominica III. vel IV. vel V. vel VI. post Epiphaniam (eò quod earum Officio, propria sua Die ponendo, nec post Epiphaniam, nec etiam post Pentecosten supersit locus) anticipari debet juxta Rubricas, ad aliquem diem illius Hebdomadæ, quæ *Dominicam Septuagesimæ* immediate antecedit, non perinde quoad omnia procedunt etiam in casu, quod Dominica II. post Epiphaniam, ob occurrentem in ea Dominicam Septuagesimæ anticipari debet (juxta Rubricam Dominicæ I. post Epiphaniam præfixam) ad primum Sabbatum post Octavam Epiphaniæ, Festo 9. Lectionum non impeditur, aut eò taliter impedito (ut, contingit, quando Dominica Septuagesimæ occurrit die 18. aut 19. Januarij) ad Diem 1. post Octavam Epiphaniæ, in qua nullum occurrit *Duplex*; tunc enim *Officium* illius Dominicæ anticipatæ eò modò est ordinandum, quod in paulo ante allegata Rubrica præscribitur, & à me Tit. IV, hujus I. Partis suprà pluribus declaratur, unà cum sua *Missa*.

Pag. 38. col. 1. lin. 14. post Sacerdotis loco puncti fiat comma, & post hoc *adde*: nisi facienda sit *Commemoratio* de Feste simplici simul occurrente; tunc enim 2. Oratio est de simplici, & 3. A Cunctis, nec additur quarta, nisi dicenda sit quartæ loco aliqua imperata ad Tempus à superiori. Porro

C

PAG.

Pag. ead. col. 1. lin. 14. pro : circa has imprimendum : circa  
prædictas

Ibid. col. 1. lin. 35. post devotione. adde : Errant autem illi ( tex  
eod. Gav. infert P. Constantin. Hagerer Ord. Minor. S. Franc. Re-  
form. in Libello infrà citando ) qui, nisi speciale habeant Privilégium,  
aut eos excusat Consuetudo legitimè introducta , in aliena Ecclesia  
celebrantes Nomen Patroni sue Ecclesiae exprimunt : item illi, qui  
Nomen Patroni Diœcesani , vel, si sint Regulares, S. Fundatorem sui  
Ordinis , aut sua Patronum Provinciae nominant: præterea etiam illi  
Regulares , qui ante Apostolos Nomen sui Fundatoris , & ad N.  
Nomen Patroni sue Ecclesiae exprimunt, aut vice versa ante Apostolos  
Nomen Patroni ( qui non est S. Michaël, vel S. Joannes Baptista )  
ad N. suum Fundatorem , vel etiam alium Sanctum nominant pro  
sua devotione: ac denique etiam illi , qui, nomine v. g. S. Michaëlis ,  
aut S. Joann. Baptistæ ritè ante Apostolos expresso , post Iltos in-  
super Nomen sui Fundatoris ( citra speciale Privilégium , aut legiti-  
mam consuetudinem ) pronuntiant,

Pag. 39. col. 2. lin. 11. post Significat. adde : Dixi autem : regula-  
riter etiam in Festis Semiduplicibus dici tres Orationes , non quod ex  
quoque Missæ , quæ Ritu semiduplici dicuntur , necessariò ac univer-  
saliter Numerum imparem , aut tantum tres præcisè Orationes re-  
quirant ( ut numerum imparem & saltem tres Orationes extra Tempus  
Passio. requirunt, quæ Ritu simplici celebrantur) sed tantum ordinariæ ac  
per se loquendo; nisi scilicet, ratione faciendarum plurium specialium Com-  
memorationum , Commemoratio prima aut secunda , adeoque orationi  
tertia adjicienda sit quarta , v. g. in casu , quo Feste semidi-  
plici occurrente in Adventu , aut Quadragesima simul occurrit Vigilia & Festum simplex ; quia enim tunc in Missis privatis de tali Fe-  
sto semiduplici dicendis , non tantum facienda est commemoratio ( &  
quidem omnium prima ) de Feria currente majori Adventus , aut  
Quadragesima , sed etiam secunda de Vigilia , & tertia de occurren-  
te insuper Feste simplici , ideo dicendæ omnino sunt in tali Feste semidi-  
plici in Missis privatis necessariò universim 4. Orationes , nec tamen  
his quatuor addenda est insuper quinta , nisi forte quedam alia fa-  
cienda foret specialis Commemoratio , aut dicenda insuper Oratio  
Deus refugium , aut alia similis à superiore indicta . Ratio autem ho-  
rum omnium est ; quia in Missis de semiduplici , quando plures O-  
rationes , quam tres , in ijs dici debent , non est necessariò numerum  
impar complendus , prout fit , ac fieri debet in Missis votivis priva-  
tis ,

tis, alijsque, quæ Ritu simplici ut suprà dicuntur. Hac eadem de causa, quando in *Festo semiduplici* (v. g. 19. Januarij) occurrit simul *Dominica anticipata*, & *Festum simplex*, Oratio 2. dicitur de *Dominica anticipata*, 3. de *simplici*, nec additur quarta aut quinta, v. g. ille, quæ alioquin 2. & 3. loco in semiduplicibus illius Temporis descendæ præscribuntur: Quia, ut expressè Gavant. To. I. P. I. Tit. 9. in Rubric. gener. IX. de *Orationibus in Missa dicendis* n. 12. tradit, *Orationes plures tribus non dicuntur in SEMIDUPPLICIBUS, nisi ob commemorationes in ijs faciendas.* Hinc si in *Festo semiduplici* occurrat solummodo *Dominica anticipata*, aut tantum *Festum simplex*, tunc 2. Oratio dicitur de illa *Dominica*, aut illo *Festo simplici*. 3. autem Oratio tunc debet esse ilia, quæ alioquin in semi-duplicibus illius Temporis dici solet, ac debet secundo loco.

Idem est, si ante Quadragesimam *Festum semiduplex*, etiam translatum, occurrat in *Vigilia S. Matthiae*; tunc enim in *Missis privatis* Festi illius semiduplicis Oratio 2. est pariter de *Vigilia*, 3. autem illa, quæ alioquin in semiduplicibus illius Temporis 2. loco dici solet, nempe *A Cunctis*. Dixi autem: in *Missis privatis*; nam in *Ecclesijs Collegiatis & Cathedratis* cantantur tunc 2. *Missæ Conventuales*, una de *Festo post TERTIAM* (in qua Oratio 2. *A Cunctis*. 3. ad libitum) Altera de *Vigilia post NONAM*, cum Oratione 2. *Concede*. 3. *Ecclesiæ*, vel pro *Papa*, ut infra hac P. I. Tit. XI. §. 6. item P. II. Tit. 2. die 4. & die 23. Febr. ac denique P. III. Tit. 6. §. 11. *Ibid. col. 2. lin. 16. post Vocem potest adde: quidem eō loco Ibid. col. 2. lin. 17. post Superiore fiat comma, & postea adde: v. g. Pontifice, vel Episcopo*

*Ibid. col. 2. lin. 18. post signum ] adde: non tamen necessariò debet eō loco, nempe tertio, dici ejusmodi Oratio à Sacrificante, sed dicta tertio illo loco ad libitum suæ devotionis alia quapiam Oratione, potest ejusmodi Orationem à superiore ad Tempus præscriptam dicere quartō loco,*

*Ibid. col. 2. lin. 23. post Votivis, adde: Illud quoque notare hīc jucvat, quod etiam in ijs Missis, quæ alioquin vi Rubricarum Missalis tertiam Orationem non admittunt, sed duas tantum (cujusmodi sunt Missæ, quæ dicuntur in *Dominica Judica*, ac Tempore Passionis de Feria currente) Oratio hujusmodi à legitimo superiore imperata dici possit ac debeat tertio loco, quia etiam respectu talium Missarum ejusmodi Oratio juxta superius dicta habetur pro non adjecta. Vid. P. Constantin. Hagerer in Append. de *Ritu servand. in celebrat. Miss. priv.**

priv. Tit. 3. de Orat. §. 1. à f. 286. Igitur (ut hactenus dicta in Compendium redigam) circa dicendas in Missa hujusmodi *Orationes supernumerarias* (unam vel plures) à Superiore Ecclesiastico ex gravi causa extra ordinem quandoque indici solitas, in Praxi ita est procedendum, scilicet 1. ut omittantur in *Festis duplicitibus* 1. classis & regulariter etiam in *Festis duplicitibus* 2. classis, saltem in *Missa solenni*, 2. ut omittantur in *Dominica Palmarum*, & in *Vigilia Pentecostes*, nec non in *Missis de Requiem*. 3. ut, quando sunt dicendæ Diebus paulò antè non exceptis, dicantur debitò loco ac modò, h. e. post omnes *Orationes pro Die* currente à Missali Romano præscriptas, ita, ut nulla earum, quæ in Missa currentis Diei ex præscripto Rubricarum Missalis Romani alioquin sunt dicendæ, omittatur à celebrante, nec loco *Orationis à Missali* præscriptæ dicatur *Oratio supernumeraria* à superiore ad aliquod *Tempus præscripta*. 4. ut in Missis, quo *Ritu simplici* dicuntur, adeoque ex præscripto Rubricarum Missalis *extra Tempus Passionis* universaliter requirunt, ut earum *Orationes numero impari* dicantur, *Orationi tertiae* ejusmodi Missarum in casu, quo insuper ex Præscripto seu Mandato Superioris Ecclesiastici dicenda est *Oratio Deus refugium &c.*, aut alia hujusmodi supernumeraria, non tantùm *quariò loco* adjungatur *Oratio isthac supernumeraria*, sed insuper adhuc alia ex ijs, quæ habentur in fine Missalis, si alioquin *numerus Orationum* talis Missæ non evaderet *impar*, qualis tamen evaderet in tali Missa, si non tantùm una, sed duæ orationes dicendæ forent ex Superioris Mandato, uti 1721. contigit in nostra hac Diœcesi, dum à Celsissimo Loci Ordinario Clero sibi subdito injunctum fuit, ut pro eligendo novo Pontifice *Orationibus solitis* Missarum illius Temporis adjiceret *Collectam ex Missa votiva*, cui Titulus: *Pro eligendo summo Pontifice*, & insuper etiam ad obtinendam Augustissimo Carolo VI. Imperatori ex Augustissima Conjuge masculam Successionem superaddederet collectam: *Ineffabilem misericordiam tuam*, &c. extantem in Missa, cui Titulus: *Pro quaunque necessitate*, & incipit: *Salus Populi ego sum &c.* TEMPORE *Passionis* verò, uti & *infra Octavam Pasche*, & *Pentecostes*, illis Diebus, quibus in Missa de Feria currente illius temporis dicuntur ex Præscripto Missalis alioquin nonnisi duæ orationes, *Oratio supernumeraria* à Superiore indicta (seu una, seu plures) superaddenda est duabus illis alijs à Missali pro Feria currente præscriptis post utramque à Missali præscriptam. In *Semiduplicibus* denique illis, in quorum Missis infra annum ex Rubricarum præscripto *tres* debent dici regulariter *Orationes*